

Merkblatt Finanzen

gültig ab 1. September 2025

ersetzt das Merkblatt Finanzen vom 1.7.2024

Betreuungskosten in CHF

Mitgliedschaft Jahresbeitrag Tagesfamilien Winterthur Weinland

50.00*

Kontoverbindung Tagesfamilien Winterthur Weinland

IBAN CH27 0900 0000 9072 6442 5

Privattarif pro Betreuungsstunde

bis 18 Monate **	12.80
ab 19 Monate	11.60
der Mittagstisch wird pauschal mit 2h verrechnet	
Übernachtungspauschale (20:00 – 6:00 Uhr)	25.00

Verpflegungskosten (pro Mahlzeit) ***

	0 – 6 Jahre	6 – 12 Jahre	Ab 12 Jahren
Frühstück	2.50	2.50	2.50
Mittagessen	5.00	7.00	9.00
Abendessen	4.00	4.00 ****	4.00 ****
pro Zwischenmahlzeit (Znuni, Zvieri)	2.00	2.00	2.00

Betreffend Subventionen informieren Sie sich bitte auf der Homepage Ihrer Wohngemeinde.

Vorauszahlung

Bei Vertragsabschluss wird den Eltern eine Vorauszahlung in der Höhe der voraussichtlichen monatlichen Betreuungskosten in Rechnung gestellt. Diese muss vor Vertragsbeginn bezahlt werden. Die Vorauszahlung wird zinslos rückvergütet, wenn die Kündigung termingerecht erfolgt ist und die Zahlungen für die offenen Rechnungen eingegangen sind.

Mindestvertragszeiten

Mindestvertragszeiten bis Eintritt Kindergarten	8 Betreuungsstunden pro Woche
Mindestvertragszeiten ab Eintritt Kindergarten	4 Stunden oder 2 Mittagstische/Woche

Gebühren

Vermittlungsgebühr Bei der Vermittlungsgebühr handelt sich um einen einmaligen Betrag an die Kosten für das Bedarfsgespräch, die Abklärung, das Erstgespräch, den Probebesuch in der Familie und das Vertragsgespräch. Kommt keine Vermittlung zustande, kann die Anmeldegebühr nicht zurückerstattet werden, denn es sind mindestens 6 geleistete Arbeitsstunden.	180.00
Anfrage per Anfrageformular	gratis
Erste Abklärungen für Betreuungsplatz	gratis
Anmeldung bei weiterem Geschwister	gratis
Jeder weitere Probebesuch in Familie nach Tarifreglement	

2. Vertragsabschluss bei neuer Betreuungsperson (inkl. Abklärung, Erstgespräch, Probebesuch und Vertragsgespräch)		135.00
Unkostenbeitrag für vergebliche Suche nach neuer Ersatz-Betreuungsperson (Wenn diese dann doch nicht in Anspruch genommen wird.)		100.00
<i>Fachstellen (kjz, Schulen, Anfragen für Kostenprognosen, Gemeinden, Sozialämter, usw.)</i>		
Anmeldung		300.00
Neuanmeldung		150.00
Neuberechnung		150.00
1 Steuerausweis/Kalenderjahr		gratis
Steuerdokumente des vorhergehenden Jahres		30.00
Administrativgebühr für Vertragsänderung (Ein neuer Betreuungsvertrag pro Kalenderjahr wird gebührenfrei ausgestellt.)		30.00
Administrativgebühr pro Ferienvertrag		40.00
Pauschale Bearbeitungsgebühr bei Betreibungen (Aufwand TFWW)		200.00
Mahngebühr nach 1. Mahnung, nach 2. Mahnung gilt die Zahlungsfrist von 10 Tagen		25.00/50.00
Versand Rechnung per Mail		gratis
Versand Rechnung in Papierform		3.00 / Rng.
Manuelle Aufstellung der Betreuungskosten		30.00
Pauschalbetrag für administrative Zusatzleistung		30.00/60.00

Tarifanpassungen

Die Trägerschaft TFWW behält sich das Recht vor, einseitig eine Anpassung der Tarife vorzunehmen. Eine solche Anpassung der Tarife wird den Eltern rechtzeitig vor Inkrafttreten bekannt gegeben. Sollten die Eltern einer Preisanpassung nicht zustimmen, so haben diese das Recht, den Betreuungsvertrag schriftlich zu kündigen. Die ordentliche Kündigungsmöglichkeit der Parteien bleibt vorbehalten.

** Für den Kalendermonat, in dem das Kind 18 Monate alt ist, gilt der Tarif 'bis 18 Monate'.

*** Ab dem Kalendermonat, in dem das Kind 6 oder 12 Jahre alt wird, gilt der höhere Tarif.

**** Gilt das Abendessen vertraglich als Hauptmahlzeit, darf der Mittagstarif verrechnet werden.